<sup>1</sup> Hic MSS. quidam addunt, *et utrumque exposuit*.

<sup>2</sup> Manuscripti hoc loco et infra post, *Tunc ei dicetur*; habent, *Ubi est, mors, contentio tua?* Sed tamen secundo loco cum editis, *Ubi est, mors, victoria tua?*

<sup>3</sup> Nonnulli MSS., *faceret*.

<sup>4</sup> Aliquot MSS., *peccato punctum*.

giversandi locus; Apostoli verba quibus id agebat, interrogata respondent: *Cum mortale hoc, inquit, induerit immortalitatem, tunc fiet sermo qui scriptus est, Absorpta est mors in victoriam. Ubi est, mors, victoria tua?* ubi est, mors, aculeus tuus? *Aculeus autem mortis est peccatum; virtus vero peccati, lex.* De resurrectione corporis agebat, qua absorbebitur mors in victoriam, cum mortale hoc induerit immortalitatem. Tunc ipsi morti insultabitur, quæ in victoriam resurrectione<sup>1</sup> corporis absorbebitur. Tunc ei dicitur, *Ubi est, mors, victoria tua?* ubi est, mors, aculeus tuus? Morti ergo corporis hoc dicetur. Hanc enim absorbebit victoriosa immortalitas, cum mortale hoc immortalitatem induet. Morti, inquam, corporis hoc dicetur: *Ubi est victoria tua, qua omnes sic viceras?* ut etiam Dei Filius tecum confligeret, teque non vitando, sed suscipiendo superaret? Vicisti in morientibus, victa es in resurgentibus. Victoria tua qua absorbueras corpora morientium, temporalis fuit: victoria nostra, qua in corporibus absorpta es resurgentium, æterna constabit. *Ubi est aculeus tuus?* hoc est, peccatum, quo puncti et venenati sumus, ut te etiam in nostris corporibus figeres<sup>2</sup>, et ea tam longo tempore possideres? *Aculeus autem mortis est peccatum; virtus vero peccati, lex.* Peccavimus in uno omnes; ut moreremur in uno omnes: accepimus legem, non ut emendatione finiremus peccatum, sed ut transgressione augeremus. *Lex enim subintravit ut abundaret peccatum, et conclusit Scriptura omnia sub peccato.* Sed Deo gratias, qui dedit nobis victoriam per Dominum nostrum Jesum Christum (*I Cor. xv, 57*), ut ubi abundavit peccatum, superabundaret gratia (*Rom. v, 20*) atque ut promissio ex fide Jesu Christi daretur credentibus (*Galat. iii, 22*), et vinceremus mortem per immortalem resurrectionem, et aculeum ejus peccatum per gratuitam justificationem.

CAPUT XII.—21. *Præceptum de menstruata muliere non attingenda, non est figurate accipiendum. Sacramentorum necessitas.* Nemo itaque de hac re fallaturet fallat. Omnes adimit atque ausert iste sanctæ Scripturæ sensus manifestus ambages. Quemadmodum ab origine trahitur mors in corpore mortis hujus, sic ab origine tractum est peccatum in hac carne peccati; propter quod sanandum, et propagine attractum, et voluntate auctum, atque ad ipsam carnem resuscitandam, medicus venit in similitudine carnis peccati; qui non est opus sanis, sed agrotantibus; nec venit vocare justos, sed peccatores (*Marc. ii, 17*). Proinde quod ait Apostolus, cum fideles moneret ut se ab infidelibus conjugibus non disjungerent, *Sanctificatus est enim vir infidelis in uxore, et sanctificata est mulier infidelis in fratre: alioquin filii vestri immundi essent; nunc autem sancti sunt* (*I Cor. vii, 14*): aut sic est accipiendum, quemadmodum et nos alibi (*De Sermonе Domini in monte, lib. 1, n. 45*), et Pelagius cum eam-